



INSTITUTO DOMINICANO DE INVEST. AGROP. Y FORESTALES

RELACIÓN DE INGRESOS Y EGRESOS MES ENERO, 2020

VALORES EN RD\$

PREV.	COMPROM	DEV.	LIB	FECHA	CONCEPTO	GASTOS	INGRESOS	59,502,645.00
805	2315	3385	3393	15/1/2020	ADQUISICION DE COMBUS	548,700.00		58,953,945.00
2493	2978	3400	3410	15/1/2020	ADQUISICIO DE ELECTROD	20,260.00		58,933,685.00
2493	2975	3401	3412	15/1/2020	ADQUISICIO DE ELECTROD	136,113.00		58,797,572.00
2790	3079	3402	3413	15/1/2020	COMPRA UTILES DE ESCR	95,830.36		58,701,741.64
2780	2947	3403	3414	15/1/2020	COMPRA DE AGENDAS	24,013.00		58,677,728.64
3182	3228	3406	3417	15/1/2020	COMPRA MOBILIARIO PAR	356,758.55		58,320,970.09
2958	3188	3420	3425	15/1/2020	CONFECCION DE SELLO	11,569.98		58,309,400.11
2832	3078	3421	3426	15/1/2020	COMPRA DE TONER PARA	15,104.00		58,294,296.11
2498	2741	3423	3428	15/1/2020	COMPRA NEUMATICOS	30,400.01		58,263,896.10
1511	2352	3424	3429	15/1/2020	ADQUISICION DE EQUIPOS	108,687.15		58,155,208.95
2449	3162	3419	3431	15/1/2020	ADQUISICION DE BONOS N	1,301,000.00		56,854,208.95
2832	3075	3430	3454	15/1/2020	COMPRA DE TONER PARA	101,607.20		56,752,601.75
805	2314	3432	3455	15/1/2020	ADQUISICION DE COMBUS	399,180.00		56,353,421.75
3456	3463	3464	3470	15/1/2020	PAGO POR SERVICIOS DA	246,465.07		56,106,956.68
733	1857	3477	3478	15/1/2020	PAGO POR SERVICIO DE	517,376.90		55,589,579.78
733	1857	3475	3479	15/1/2020	PAGO POR SERVICIO DE	400,169.31		55,189,410.47
3457	3465	3481	3520	15/1/2020	ENERGIA ELECTRICA	82,180.65		55,107,229.82
3458	3466	3482	3521	15/1/2020	ENERGIA ELECTRICA	92,763.02		55,014,466.80
3461	3468	3483	3522	15/1/2020	ENERGIA ELECTRICA	54,406.07		54,960,060.73
3460	3469	3484	3523	15/1/2020	ENERGIA ELECTRICA	105,516.37		54,854,544.36
450	3360	3526	3538	15/1/2020	CONSULTORIA PARA DISE	35,400.00		54,819,144.36
1516	2097	3525	3539	15/1/2020	IMPRESIONES PARA USO	72,782.40		54,746,361.96
3499	3518	3546	3563	15/1/2020	ALCANTARILLADO	244.00		54,746,117.96
3498	3517	3545	3564	15/1/2020	ALCANTARILLADO	1,835.00		54,744,282.96
3513	3528	3540	3565	15/1/2020	SERVICIO DE LEGALIZACI	23,010.00		54,721,272.96
3511	3529	3541	3566	15/1/2020	SERVICIO DE LEGALIZACI	826.00		54,720,446.96
3505	3527	3542	3567	15/1/2020	SEGURO DE VIDA	99,501.89		54,620,945.07
3487	3502	3548	3568	15/1/2020	TELEFONO	5,666.78		54,615,278.29
3486	3503	3549	3569	15/1/2020	TELEFONO	1,784.68		54,613,493.61
3489	3504	3550	3570	15/1/2020	TELEFONO	2,130.24		54,611,363.37
3491	3507	3551	3573	15/1/2020	TELEFONO	3,158.74		54,608,204.63
3592	3508	3552	3574	15/1/2020	TELEFONO	1,369.40		54,606,835.23
3496	3510	3553	3575	15/1/2020	TELEFONO	3,450.39		54,603,384.84
3495	3512	3554	3576	15/1/2020	TELEFONO	11,489.12		54,591,895.72
3494	3514	3555	3577	15/1/2020	TELEFONO	3,897.75		54,587,997.97
3497	3515	3556	3578	15/1/2020	TELEFONO	21,937.46		54,566,060.51
3500	3516	3557	3579	15/1/2020	INTERNET	10,874.88		54,555,185.63
3543	3544	3560	3580	15/1/2020	TELEFONO	235,666.17		54,319,519.46
3490	3559	3561	3581	15/1/2020	TELEFONO	2,391.56		54,317,127.90
3493	3558	3562	3582	15/1/2020	TELEFONO	7,124.97		54,310,002.93
3488	3571	3572	3583	15/1/2020	TELEFONO	14,378.66		54,295,624.27
3598	3600	3602	3604	15/1/2020	SERVICIO DE LEGALIZACI	14,750.00		54,280,874.27
3234	3305	3603	3605	15/1/2020	TELEFONO	2,795.05		54,278,079.22
3537	3597	3606	3607	15/1/2020	SERVICIO DE LEGALIZACI	42,480.00		54,235,599.22
2279	3384	3614	3620	15/1/2020	ADQUISICIÓN DE REGALC	619,205.00		53,616,394.22
2779	3386	3618	3621	15/1/2020	ADQUISICIÓN DE REGALC	599,038.80		53,017,355.42
2775	2944	3623	3638	15/1/2020	PRODUCTOS PLASTICOS	90,661.17		52,926,694.25
683	861	3624	3640	16/1/2020	SERVICIO DE FUMIGACI	9,322.00		52,917,372.25
1323	1855	3625	3642	16/1/2020	PAGO DEDUCCIBLE SEGU	20,580.00		52,896,792.25
2832	3077	3626	3643	16/1/2020	COMPRA DE TONER PARA	33,276.00		52,863,516.25
2759	2872	3627	3645	16/1/2020	COMPRA DE TICKETS PAR	28,800.00		52,834,716.25
3303	3349	3628	3646	16/1/2020	MANTENIMIENTO DE VEHI	11,094.93		52,823,621.32
3283	3296	3629	3648	16/1/2020	MANTENIMIENTO DE VEHI	19,380.23		52,804,241.09
2737	2761	3630	3649	16/1/2020	MANTENIMIENTO DE VEHI	21,806.28		52,782,434.81
3218	3229	3631	3650	16/1/2020	MANTENIMIENTO DE VEHI	19,086.75		52,763,348.06
3282	3295	3632	3651	16/1/2020	MANTENIMIENTO DE VEHI	16,372.98		52,746,975.08
2991	3138	3633	3652	17/1/2020	MANTENIMIENTO DE VEHI	17,821.95		52,729,153.13
1546	3387	3635	3653	17/1/2020	SERVICIO DE PUBLICACION	260,000.00		52,469,153.13
3599	3622	3636	3654	17/1/2020	ALCANTARILLADO	1,206.00		52,467,947.13
3519	3584	3634	3655	17/1/2020	COMPRA DE ESTANDARES	451,202.00		52,016,745.13

1515	3358	3662	3663	17/1/2020	COMPRA DE VEHICULOS	6,250,000.00		45,766,745.13
3659	3659	3661	3664	17/1/2020	POLIZAS DE SEGUROS DE	76,494.48		45,690,250.65
1442	1708	3665	3666	17/1/2020	COMPRA DE AGUA	14,200.00		45,676,050.65
3471	3596	3667	3668	17/1/2020	COMPRA DE SEMILLAS DE	488,131.91		45,187,918.74
3260	3292	3674	3675	16/1/2020	COMPRA UNIFORME	129,999.90		45,057,918.84
1267	2691	3677	3679	16/01/2020	REPARACION DE TRACTOR	599,380.88		44,458,537.96
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	1,712,962.57		42,745,575.39
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	116,118.82		42,629,456.57
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	121,620.34		42,507,836.23
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	16,072.48		42,491,763.75
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	2,409,476.02		40,082,287.73
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	170,831.90		39,911,455.83
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	171,072.79		39,740,383.04
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	27,351.66		39,713,031.38
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	9,490,067.50		30,222,963.88
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	672,845.79		29,550,118.09
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	673,794.79		28,876,323.30
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	78,963.80		28,797,359.50
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	2,924,729.81		25,872,629.69
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	207,363.39		25,665,266.30
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	207,655.82		25,457,610.48
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	33,096.28		25,424,514.20
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	360,231.94		25,064,282.26
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	25,540.47		25,038,741.79
2	2	53	54	23/1/2020	NOMINA FIJO	25,576.48		25,013,165.31
3	3	55	56	23/1/2020	NOMINA PENSIONADO	4,142.68		25,009,022.63
3	3	55	56	23/1/2020	NOMINA PENSIONADO	264,455.29		24,744,567.34
3	3	55	56	23/1/2020	NOMINA PENSIONADO	18,749.88		24,725,817.46
3	3	55	56	23/1/2020	NOMINA PENSIONADO	18,776.33		24,707,041.13
9	9	57	58	23/1/2020	NOMINAS CONTRATO SEGI	2,678.34		24,704,362.79
9	9	57	58	23/1/2020	NOMINAS CONTRATO SEGI	12,000.00		24,692,362.79
9	9	57	58	23/1/2020	NOMINAS CONTRATO SEGI	850.80		24,691,511.99
9	9	57	58	23/1/2020	NOMINAS CONTRATO SEGI	852.00		24,690,659.99
9	9	57	58	23/1/2020	NOMINAS CONTRATO SEGI	138.00		24,690,521.99
9	9	57	58	23/1/2020	NOMINAS CONTRATO SEGI	20,000.00		24,670,521.99
9	9	57	58	23/1/2020	NOMINAS CONTRATO SEGI	1,418.00		24,669,103.99
9	9	57	58	23/1/2020	NOMINAS CONTRATO SEGI	1,420.00		24,667,683.99
9	9	57	58	23/1/2020	NOMINAS CONTRATO SEGI	230.00		24,667,453.99
9	9	57	58	23/1/2020	NOMINAS CONTRATO SEGI	12,000.00		24,655,453.99
9	9	57	58	23/1/2020	NOMINAS CONTRATO SEGI	850.80		24,654,603.19
9	9	57	58	23/1/2020	NOMINAS CONTRATO SEGI	852.00		24,653,751.19
9	9	57	58	23/1/2020	NOMINAS CONTRATO SEGI	138.00		24,653,613.19
					TRANSFERENCIA RECIBIDA		26,190,826.00	50,844,439.19
						34,849,031.81	26,190,826.00	50,844,439.19

PREPARADO POR
Ydalia M. Gonzalez T.
 YDALIA MAROLINA GONZALEZ T.
 CONTADORA IDIAF



AUTORIZADO
 Faustino Antonio Sosa L.
 FAUSTINO ANTONIO SOSA L.
 DIRECTOR FINANCIERO IDIAF